

سیاسی دولت

عارف:

نهادهای انقلاب در جایی وارد شوند که بخش خصوصی و دولت توان ورود به آن را ندارند

معاون اول رئیس‌جمهوری در نخستین جلسه نهادهای اجتماعی – فرهنگی در دولت چهاردهم با بیان اینکه دولت و نهادهای، همگی «اعضای یک خانواده» هستند، خطاب به روسا و مدیران ارشد این نهادهای گفت: ما باید نقش متمم و مکمل یکدیگر را ایفا کنیم، نهادهای انقلاب اسلامی می‌توانند خارج از ساختار بروکراسی اداری، کارهای بزرگی را در بحران‌ها شکل داده و برای خدمت‌رسانی بهتر و بزرگتر به دولت‌ها کمک کنند، ما همه همکار هستیم.

صبح یکشنبه، دوست و هشتمین نشست نهادهای اجتماعی – فرهنگی با حضور مدیران ارشد این نهادهای در دفتر معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد، در این جلسه که با حضور روسا و مدیران ارشد اقتصادی بنیاد مستضعفان، ستاد اجرایی فرمان امام(ره)، کمیته امداد امام خمینی(ره)، آستان قدس رضوی، بنیاد شهید انقلاب اسلامی، سازمان اقتصادی کوثر برگزار شد، راههای همکاری بیشتر و نزدیکتر این نهادهای و دولت مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مدیران این نهادهای نظرات و راهکارهای خود را در حوزه‌های مختلف اجتماعی و اقتصادی بیان کردند.

در ادامه جلسه، محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهوری درحالیکه از مدیران حاضر در جلسه به عنوان «همکاران» یاد کرد، گفت: از ابتدای پیروزی انقلاب، قرار بود که انقلاب با حرف و ایده‌های نو را مطرح کند که با روند سایر حکومت‌ها و انقلاب‌ها متفاوت باشد، ما با انقلاب‌های ایدئولوژیک زیادی در تاریخ روبه‌رو هستیم که عقبه انقلابی داشتند اما بعد از مدتی به دنبال منافع باندی گروهی و حزبی خود رفتند اما عقبه انقلاب ما فرهنگی بود، واضح است که چنین انقلابی با دشمنان زیادی مواجه شود و در این شرایط بود که دنیای استکبار جنگ ۸ ساله را تحمیل کرد اما همه این‌ها نه تنها باعث ضعف ما نشد که باعث استحکام ما شد و خوشحالم که اکنون نهادهایی از انقلاب برآمده‌اند که با جدیت فعالیت کرده و در بحران‌ها تلاش می‌کنند در خدمت مردم باشند. وی افزود: با وجود مضایق بودجه‌ای، گاهی دولت‌ها مشخص نیست که در بحران‌ها به کدام سمت و سسو می‌روند و تا کیس می‌توانند کار کنند اما نهادهای انقلاب اسلامی که ساختارهایی جدا از ساختار بروکراسی و اداری دارند می‌توانند به سرعت و بهتر فعالیت کرده و خصوصا در شرایط بحران به کشور و ملت خدمت کنند.

عارف در ادامه این جلسه با بیان اینکه یکی از آثار بزرگ فعالیت نهادهای انقلاب اسلامی، حفظ و استفاده از مدیران و مسئولان کارآمد گذشته است، گفت: در همه دنیا حکومت‌ها طبق نظم و نسقی می‌آیند و می‌روند اما جایگاه دولت مسابق همچنان حفظ می‌شود و حتی رئیس‌جمهور می‌تواند به اندازه رئیس‌جمهور مستقر و وزیرسابق به اندازه وزیر فعلی اعتبار دارد اما در کشور ما از فردای روزی که افراد سمت قبلی خود را ندارد، اعتبار قبلی آنها در جامعه از بین می‌رود و این درس بدی به جوان‌ها می‌دهد.

معاون اول رئیس‌جمهوری ادامه داد: از شما مدیران و مسئولان نهادهای تشکر می‌کنم که بزرگان کارآمد دولت‌های قبل را جذب می‌کنید و این سرمایه‌ها حفظ می‌شوند و اجازه نمی‌دهید که این سرمایه‌ها متفرق شوند.

عارف گفت: نکته دیگری که درباره نهادهای انقلاب اسلامی می‌توانم به آن اشاره کنم ثبات مدیریتی و ثبات راهبردها در این نهادهاست، متأسفانه در برخی دولت‌ها به تصمیمات دولت قبل احترام نمی‌گذاشتند و نمی‌گفتند که اگر تصمیمی در دولت قبل گرفته شده است آن را بررسی کنیم و اگر خوب بود ادامه بدهیم و گرنه آن را کنار بگذاریم، بلکه شیوه کار به این صورت است که از ابتدایی که می‌آیند تصمیمات قبلی را کنار می‌گذارند و این یک سیکل نادرست ایجاد کرده است اما در نهادهای انقلاب اسلامی، ثبات وجود دارد که این بسیار با ارزش است و در آنها تغییر راهبرد نداریم و این به یمن دقت نظر مقام معظم رهبری حاصل شده است.

وی در ادامه داد: فلسفه تشکیل نهادهای انقلاب اسلامی این بوده است که بدون وابستگی حقوقی در خدمت نظام باشند و این همان نقشی است که من از آن به عنوان نقش متمم یاد می‌کنم.

عارف خاطرنشان کرد: مقام معظم رهبری با صراحت بیان کرده‌اند که «دولت در جایی وارد شود که بخش خصوصی انگیزه ندارد»، چرا که بخش خصوصی باید به دنبال سود اقتصادی باشد، اما در مورد نهادهای انقلاب اسلامی، باید در جایی وارد شوند که در درجه اول تولید قابل حل است، چرا که امیدواریم سرمایه‌ها و ورود به آن را ندارد. وی با بیان اینکه روستاها و مسکن روستایی از اولویت‌های نظام است، گفت: کمک به مسکن روستایی باید مورد توجه همه ما قرار گیرد و باید همه به انجام سریع آن کمک کنیم و این در حالی است که در همه دولت‌ها، در یک یا دو سال اول در این زمینه کار شده است اما بعدا کار رها می‌شود، اما این باید بهر همه یی کار مسکن روستایی بباییم. دولت و نهادهای باید به گونه‌ای کارها را تقسیم کنیم که مکمل یکدیگر باشیم.

عارف در ادامه با بیان اینکه ائصال بهترین شرایط برای رونق بخشیدن به تولید است، گفت: با پیام نوروزی مقام معظم رهبری مشکلات جدی ما در عرصه سرمایه‌گذاری برای تولید قابل حل است، چرا که امیدواریم سرمایه‌ها و منابع داخل کشور و حتی سرمایه ایرانیان خارج از کشور برای تولید به کمکمان می‌آید، پیش فرض د کتر پژوهشگران اجرای کامل برنامه هفتم توسعه است که بتوانه آن فرمایشات مقام معظم رهبری است.

وی بسا بیان اینکه منظورمان از تولید، صرفا تولید برای ۸۰ میلیون نفر نیست، بلکه منظور تولید برای ۳۰۰ میلیون نفر در حوزه تمدنی ایران است، گفت: البته منظور ما از تولید، تنها تولید سخت نیست بلکه تولید نرم است ما اکنون شرکت‌های دانش بنیان بسیار قدرتمندی داریم، همپنظور فناوری‌های پیشرفته‌ای داریم که می‌توانیم به کشورهای دیگر خدمت هم بدهیم و از همه اینها باید به گونه‌ای استفاده کنیم که در یک سال گزشتش گروهی محضر مقام معظم رهبری ارائه داده و ثابت کنیم که این نامگذاری آثار عملیاتی داشته است. وی در ادامه گفت: کشور در شرایطی قرار دارد که هماغونه که رهبر معظم انقلاب فرمودند، شبیه شرایط دهه ۶۰ است اما با آن که سعی می‌کنیم ارشاد جامعه را حفظ کنیم اما برای هر سناریویی آماده هستیم.

قائم‌پناه:

توسعه تهران باید متوقف شود

معاون اجرایی رئیس‌جمهور، «علی طبینیا» را گزینه اول تصدی وزارت امور اقتصاد و دارایی دانست و گفت: نزدیک به ۱۰ تا ۱۲ نفر برای تصدی این پست معرفی شده‌اند اما هر دو لیستی که در رئیس‌جمهور ارایه شده، نفر اول دکتر طبینیا هستند. افراد کاندیدا هستند اما هنوز با آنها مصدیر صحبت نشده‌است، به گزارش ایرنا، «محمدجعفر قائم‌پناه» در گفت‌وگویی تلویزیونی با اشاره به سفرهای استانی رئیس‌جمهور و ضرورت توسعه متوازن تمام استان‌های کشور، اظهار داشت: توسعه شهر تهران باید متوقف شود؛ باید توسعه کشور به سمت مناطق پیرامونی و استان‌های کمتر برخوردار کشور به ویژه استان‌های مجاور دریا، منطقه مازان و خلیج همیشه فارس پیش رود.

معاون اجرایی رئیس‌جمهوری تاکید کرد: ۵۰ درصد اعتبارات مربوط به مصوبات سفرهای استانی دولت چهاردهم، تا پایان سال گذشته تخصیص یافته است و این نشان از عزم جدی دولت برای کمک به رشد و توسعه استان‌های کم‌برخوردار است. قائم پناه، صداقت و وفای به عهد را آنها مصدیر صحبت نشده‌است، رئیس‌جمهور عنوان کرد و گفت: تمام تلاش ما اجرای کامل مصوبات و دوری از وعده‌های دروغ است؛ اینطور نباشد که صدها پروژه تصویب کنیم اما در وعده باقی بماند. سرپرست نهاد ریاست جمهوری، کسب رضایت مردم را از اولویت‌های اصلی دولت دانست و افزود: ۲۳۱ مصوبه در سفرهای استانی داشته ایم و در مجموع تاکنون ۱۲۱ هزار میلیارد تومان اعتبار و ۱۰۷ همت تسهیلات بانکی در پنج سفر استانی دولت اختصاص یافته است.

قائم‌پناه در بخش دیگری از صحبت‌های خود به تخصیص اعتبارات عمرانی و تملک دارایی اشاره کرد و افزود: این اعتبارات برای نخستین بار در طول سال‌های گذشته تنها کاهش نیافت بلکه شاهد افزایش آن نیز بودیم. در سال‌های گذشته تخصیص اعتبارات عمرانی بین ۲۰ تا ۴۰ درصد بود اما امسال ۱۰۵ درصد بودجه عمرانی به تمام دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شد و این بدان معناست که هیچ طرح عمرانی با کمبود بودجه مواجه نشد.

معاون اجرایی رئیس‌جمهوری گفت: سال گذشته به ۵۰ میلیون نفر کالابری اختصاص یافت؛ برای دهک‌های یک تا سه نفر برای هر نفر ۵۰۰ هزار تومان و

برای دهک‌های سه تا هفت، هر نفر ۳۵۰ هزار تومان کالابری اختصاص یافت که در مجموع بالغ بر ۲۲ همت بود.

سرپرست نهاد ریاست جمهوری گفت: ۸۵۰ میلیون متر معکب گاز برای تولید برق اختصاص می‌یابد که این عدد در فصل زمستان ۹۴۰ میلیون متر معکب است؛ به عبارت دیگر با ۱۰۰ میلیون متر معکب ناترازی در این بخش مواجه هستیم؛ مصرف گاز رشد کرده اما تولید افزایش پیدا نکرده است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی
نظهر یکشنبه در دیدار جمعی از فرماندهان و مسئولان نیروهای مسلح به مناسبت سال جدید، نیروهای مسلح را محاسب کشور و پناهگاه ملت در برابر هر عامل متجاوز خواندند و با تأکید بر تقویت مستمر آمادگی‌های حداکثری و مراقبت‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری برای ایفای این مسئولیت ملی گفتند: پیشرفت‌های کشور باعث عصبانیت و کلافه‌گی بدخواهان ایران شده است. البته در بخش‌هایی همچون مسائل اقتصادی ضعف‌هایی وجود دارد که بی‌شک برای رفع آنها باید تلاش کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقاء سازمانی، تشکیلاتی و معیشتی آن برشمردند و افزودند: در کنار آمادگی‌های سخت‌افزاری، آمادگی نرم‌افزاری یعنی ایمان به هدف و مأموریت خود و یقین به حقانیت مسیر بسیار مهم است که تلاش‌های خصمانه برای مخدوش کردن آن وجود دارد. ایشان موجودیت اسلامی و مستقل نظام اسلامی را عامل برانگیختن دشمنی‌ها با آن دانستند و افزودند: آنچه دشمن را حساس می‌کند اسم جمهوری اسلامی نیست بلکه این اراده که کشوری بخواهد مسلمان، مستقل و با هویت باشد و برای عزت خود به دیگران تکیه نکند موجب عصبانیت آنها است.

رهبر انقلاب با اشاره به نمونه‌ای از برخورد‌های دوگانه روزگوییان جهانی در مجاز دانستن مجهز بودن خود به شدیدترین و فاجعه‌بارترین انواع تسلیحات و غیرمجاز بودن پیشرفت دفاعی برای دیگران گفتند: یقین، ایمان، اراده، شجاعت و توکل به خدا باید به صورت حداکثری در نیروهای مسلح وجود داشته باشد چرا که ارتش‌های

رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان عالی نیروهای مسلح تاکید کردند

حفظ آمادگی و ارتقای سخت‌افزاری و نرم‌افزاری



لبنان در برابر جنایات رژیم صهیونیستی به عنوان قلمه‌هایی افتخارآمیز در مبارزه با ظلم یاد کرد و خاطره مجاهدان و فرماندهان شهید مقاومت را گرمی داشت. سردار باقری، تقویت توان دفاعی و بازدارندگی، تولید تجهیزات و تسلیحات پیشرفته، بر گزاری رزمایش‌های متعدد و با کیفیت، هماهنگی کامل بین نیروهای مسلح، کمک به پیشرفت و سازندگی کشور، هم‌افزایی کامل میدان و دیپلماسی و همکاری با دولت برای تحقق شعار سال را از برنامه‌ها و اقدامات نیروهای مسلح برشمرد و با تشکر از رئیس‌جمهور محترم باخاطر اهتمام و پشتیبانی از بخش دفاعی کشور گفت: نیروهای مسلح با پشتوانه مردمی در آمادگی کامل به سر می‌برند و حسرت دستیابی به اهداف شوم را بر دل دشمنان ایران خواهند گذاشت.

که باید برای این القات و تبلیغات طراحی و با آنها مقابله کرد. ایشان با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی از تحرک و پیشرفت خوبی برخوردار است، افزودند: البته برخی بخش‌های مختلف از جمله صداوسیما و گرفتاری‌های محسوس اقتصادی نیز وجود دارد که باید آنها را حل کرد اما نباید دستگاه‌های تبلیغاتی دانستند و افزودند: خوشبختانه امروز کشور نه تنها از جنبه آمادگی‌های سخت‌افزاری بسیار جلوتر از گذشته‌است بلکه از جنبه نرم‌افزاری نیز بسیار پیشرفته است که نمونه آن اشتیاق وصف‌ناپذیر صدها و هزاران جوان مؤمن و پر انگیزه برای حضور در میدان‌های نیازمند مبارزه است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای علت عصبانیت بدخواهان و جنجال‌های رسانه‌ای آنها را پیشرفت‌های روزافزون ایران خواندند و گفتند: آنها مطالبی را که جزو آرزوهایشان

است به عنوان خبر و واقعیت بیان می‌کنند برملطراقی که در طول تاریخ از این ویژگی‌ها برخوردار نبوده‌ند، شکست خورده‌اند. ایشان حفظ و ارتقای آمادگی‌های نرم‌افزاری در جامعه را نیازمند تلاش بخش‌های مختلف از جمله صداوسیما و افزودند: در کنار آمادگی‌های سخت‌افزاری، آمادگی نرم‌افزاری یعنی ایمان به هدف و مأموریت خود و یقین به حقانیت مسیر بسیار مهم است که تلاش‌های خصمانه برای مخدوش کردن آن وجود دارد. ایشان موجودیت اسلامی و مستقل نظام اسلامی را عامل برانگیختن دشمنی‌ها با آن دانستند و افزودند: آنچه دشمن را حساس می‌کند اسم جمهوری اسلامی نیست بلکه این اراده که کشوری بخواهد مسلمان، مستقل و با هویت باشد و برای عزت خود به دیگران تکیه نکند موجب عصبانیت آنها است.

رهبر انقلاب با اشاره به نمونه‌ای از برخورد‌های دوگانه روزگوییان جهانی در مجاز دانستن مجهز بودن خود به شدیدترین و فاجعه‌بارترین انواع تسلیحات و غیرمجاز بودن پیشرفت دفاعی برای دیگران گفتند: یقین، ایمان، اراده، شجاعت و توکل به خدا باید به صورت حداکثری در نیروهای مسلح وجود داشته باشد چرا که ارتش‌های

پزشکیان:

در سیاست گذاری فرهنگی، باید هدف گذاری دقیق و اثربخشی داشته باشیم

پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش با انتقاد از برخوردهای یکسویه و قضاوت‌های قطعی نسبت به افراد، افزود: بهشت جای کسانی که خطا کرده‌اند، اما از مسیر نادرست خود بازگشته‌اند، هم هست؛ ما نباید انسان‌ها را با یک اشتباه برای همیشه از صحنه کنار بگذاریم. رئیس جمهوری در ادامه، استفاده از ظرفیت عظیم مساجد در سراسر کشور را فرصتی مغتنم برای حل مسائل و چالش‌های اجتماعی دانست و تأکید کرد: شبکه گسترده مساجد می‌تواند در کنار نهادهای رسمی، در کاهش مشکلات معیشتی و تقویت همبستگی اجتماعی نقش‌آفرین باشد.

پزشکیان با اشاره به روایت معروف پیامبر اسلام که می‌فرماید، آنکه صبح کند و دغدغه مسلمانان را نداشته باشد، مسلمان نیست، اظهار داشت: در منظومه فکری دینی ما، بی‌تفاوتی نسبت به مشکلات مردم جایی ندارد؛ این یک اصل بنیادین اخلاقی، دینی و اجتماعی است. رئیس جمهوری ادامه داد: امروز بیش از ۸۰ هزار مسجد در کشور وجود دارد؛ یعنی به‌ازای هر ۱۵۰۰ نفر یک مسجد فعال در دسترس است؛ این یک فرصت کم‌نظیر برای کشور محسوب می‌شود. اگر در این ظرفیت با یک برنامه‌ریزی منسجم و با همراهی نیروهای متدین و دغدغه‌مند استفاده شود، می‌توانیم بر بسیاری از مشکلات اجتماعی و معیشتی غلبه کنیم.

پزشکیان با اشاره به فلسفه وجودی تشکیل مسجد، مساجد را قرائت از محل عبادت صرف دانست و تصریح کرد: نماز، مجموعه‌ای از سخنانی است که انسان در برابر خداوند بر زبان می‌آورد. اگر می‌گوییم «نماز اراقه می‌کنیم»، یعنی باید همه آن سخنان و وعده‌هایی که در برابر خدا بیان می‌شود، رفتار اجتماعی ما و در کارکردهای مساجد تجلی یابد. پزشکیان با اشاره به آمادگی دولت برای واگذاری مسئولیت به افراد شایسته، اظهار داشت: ما در دولت این آمادگی را داریم که هر کسی مدعی است می‌تواند بخشی از مشکلات مردم را حل کند، میدان عمل را در اختیار قرار دهیم، اما در برابر مسئولیتی که به او واگذار می‌شود، باید پاسخگو باشد و ما نیز از او پاسخ خواهیم خواست.

بدون رفع ضعف اطلاعاتی، امکان تصمیم‌گیری صحیح در حوزه مسکن وجود ندارد

رئیس جمهوری با انتقاد از فقدان داده‌ها و اطلاعات کافی، برای تصمیم‌گیری در حوزه توسعه شهری، گفت: وقتی اطلاعات لازم درباره منابع و زیرساخت‌های شهری در اختیار نداریم، چگونه می‌توان برای توسعه شهرها تصمیم‌گیری کرد؟ بدون حل این ضعف اطلاعاتی، امکان تصمیم‌گیری صحیح در حوزه مسکن وجود نخواهد داشت. معوز پزشکیان همچنین پیش از ظهر یکشنبه، در جلسه شورای‌عالی مسکن، با انتقاد از فقدان داده‌ها و اطلاعات کافی، رئیس تصمیم‌گیری در حوزه توسعه شهری، اظهار داشت: وقتی اطلاعات لازم درباره منابع و زیرساخت‌های شهری در اختیار نداریم، چگونه می‌توان برای توسعه شهرها تصمیم‌گیری کرد؟

رئیس جمهوری با تأکید بر اهمیت سیاست‌گذاری مبتنی بر واقعیت‌های موجود کشور افزود، من با مصوباتی که دوستان پیشنهاد می‌دهند مشکلی ندارم، اما باید بدانیم سیاست‌های کلی ما در حوزه مسکن، با توجه به ناترازی‌های کشور چه نتایجی

خواهد داشت؟ به عنوان نمونه، آیا می‌توان در شهری مانند تهران که با مشکل کمبود آب مواجه است، بارگذاری جمعیتی جدید داشت؟ پزشکیان تهیه نقشه جامع توسعه شهری در ضروری توصیف و تصریح کرد: شورای‌عالی شهرسازی باید ابتدا محدوده‌های قابل توسعه در شهرها را مشخص کند و پس از آن تصمیم‌گیری درباره گسترش شهرها صورت گیرد. ساخت و ساز بدون در نظر گرفتن زیرساخت‌های لازم، تنش و مشکلات جدی برای شهرها ایجاد خواهد کرد.

پزشکیان با بیان اینکه بدون نقشه جامع توسعه شهری نمی‌توان مسائل شهرها را حل کرد، خاطرنشان کرد: در نبود چنین نقشه‌ای، نمی‌توان درباره بارگذاری‌های جدید در تهران یا سایر شهرها تصمیم درستی گرفت. اگر قرار است توسعه صورت گیرد، باید پیشاپیش منابع و زیرساخت‌های لازم آن تعیین شود. رئیس جمهوری همچنین با اشاره به ضعف داده‌های آماری در حوزه مسکن گفت: در حال حاضر اُمار دقیقی از تعداد خانه‌های خالی یا مالکان آنها در کشور وجود ندارد. بدون حل این ضعف اطلاعاتی، امکان تصمیم‌گیری صحیح در حوزه مسکن وجود نخواهد داشت. چرا که ملی جغرافیایی هنوز در کشور اجرایی نشده و کاداستر هم کامل نشده است؛ تا وقتی این اطلاعات تکمیل نشود، نمی‌توان مسائل حوزه زمین و مسکن را حل کرد. پزشکیان در ادامه از آمادگی دولت برای اختصاص زمین به دستگاه‌های اجرایی در سواحل جنوبی کشور برای ساخت مسکن کارکنان خبر داد و افزود: در شهرهای بزرگ، به ویژه تهران، به دلیل کمبود امکانات باید پیش از هر تصمیمی نسبت به تأمین زیرساخت‌ها اطمینان حاصل شود.

رئیس جمهوری با تأکید بر اهتمام ویژه دولت برای تأمین مسکن محرومان گفت: همان‌گونه که با کمک خیرین و مردم توانستیم مدرسه‌سازی کنیم، برای ساخت مسکن محرومان نیز با مشارکت خیرین و مردم اقدام خواهیم کرد. وی با اشاره به لزوم استفاده از ظرفیت‌های محله‌ای و مردمی در رفع مشکلات معیشتی اقل‌ساز ضعیف جامعه خاطرنشان کرد: در جامعه اسلامی نباید شرایطی وجود داشته باشد که عده‌ای با مشکلات شدید معیشتی روبرو باشند. دولت ممتم است با کمک خیرین و مشارکت مردمی، اقدامات ویژه‌ای برای دهک‌های پایین جامعه انجام دهد.

پزشکیان همچنین بر بهره‌گیری از ظرفیت نیروهای جهادی و بسیج در امر ساخت مسکن برای محرومان تأکید کرد و گفت: همانطور که با کمک نیروهای جهادی موفق به ساخت مدارس شدیم، می‌توانیم برای مردم نیازمند نیز خانه بسازیم. در این جلسه همچنین موادی از بسته پیشنهادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به خصوص ساماندهی بازار آجرانه به تصویب رسید و گزارشی از سوی رئیس کل بانک مرکزی درباره تسهیلات اعطایی به مسکن حمایتی (ره) تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی کشور ارائه شد. این جلسه با حضور رئیس دفتر رئیس جمهوری، وزرای راه و شهرسازی، صنعت، معدن و تجارت، جهادکشاورزی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی و کشور و رئیس کل بانک مرکزی و جمعی از مقامات و مسئولان مربوطه برگزار شد.

دوشنبه ۲۵ فروردین ۱۴۰۴ - ۱۵ شول ۱۴۴۶ - ۱۴ تویل ۲۰۲۵ - سال بیست‌وچهارم - شماره ۶۵۱۳

دفاعی

تسلیمات ویژه‌ای برای مقابله با تهدیدات در اختیار داریم

فرمانده نیروی زمینی ارتش تصریح کرد که در مقیاسی که دشمن بخواهد خطا کند، با تسلیحات هوشمند، دوزن و نقطه زن مورد هدف قرار خواهد گرفت.

به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ کیومرث حیدری در نشست خبری روز یکشنبه خود با اشاره به افتخارآفرینی دفاع و نیروی زمینی از ابتدای انقلاب اسلامی و در دوران ارتش واپلر کرد: ارتش ماه‌های اول طعم شکست را به دشمن چشاند و در ماه‌های اول، دشمن را شکست داد. در تعریف پیروزی و شکست گفته می‌شود اگر جبهه مدافع نتگارد جبهه مهاجم به موقع به اهداف خود برسد، جبهه مدافع پیروز است. ارتش کشورمان اجازه نداد، دشمن در روزها و ماه‌های اول دفاع مقدس به اهداف خودش برسد. ارتش ولایتمداری خود را در این ۴ دهه به اثبات رساند.

وی ادامه داد: بعد از دفاع مقدس، ارتش و نیروی زمینی هیچگاه مرزهای کشور را رها نکرده و در مرزها مستقر است. بین سال ۷۵ تا ۸۵، ارتش یوزه منافقین را به خاک مالید. این مقابله رسانه‌ای نشد، چون نمی‌خواستیم آرامش جامعه به هم بخورد. ما در گمنامی با منافقین جنگیدیم. در حال حاضر هم ۱۰ تیپ نیروی زمینی در مرزهای کشور مستقر است. حضور ما در مرزها به معنای وجود خطر نیست، بلکه استقرار ما در مرز برای ایجاد امنیت پایدار و اشراف اطلاعاتی است. فرمانده نیروی زمینی ارتش افزود: نیروی زمینی بر ارتقای توان تحرک خود سرمایه گذاری کرد تا نیرویی متحرک با تهاجم بالا شکل گیرد. ما توانستیم از ساختار سنتنی نیروی زمینی عبور کنیم و ساختار پاسخگو به نیاز عملیاتی آینده ایجاد کنیم. نیروی زمینی، اکنون به یک نیروی متحرک، هجومی و واکنش سریع تبدیل شده است. نیروی زمینی از تسلیحات ویژه‌ای برخوردار شده است. ما از تسلیحات گذشته عبور کردیم و از تسلیحاتی متناسب با نبردهای آینده، استفاده می‌کنیم. این تسلیحات دارای چهار ویژگی دورزی، نقطه زنی، هوشمندی و شبکه شدن هستند. در آینده هم تسلیحات جدیدی در نیروی زمینی رونمایی از خواهد شد. امیر حیدری تأکید کرد: قافرم از کبان میهن اسلامی در زمین، هوا و دریا و در مرزها با صلابت دفاع کرده و پای هر متجاوزی را قطع کنیم. تمام تسلیحات ما در ارتش و وزارت دفاع طراحی و ساخته شده است. ارتش و نیروی زمینی بهترین پشتوانه برای نظام و مذاکرات هستند. ما نیروی متجاوزی نیستیم، ولی اجازه تجاوز به هیچ دشمن نابکاری نمی‌دهیم. آنچه به نیروی زمینی توان داده، روح ولایت محوری است. ما طمع محض ولایت هستیم.

وی با بیان اینکه در مهندسی نیروی زمینی از قدرت بازدارنده بهره مند هستیم، خاطرنشان کرد: مهندسی نیروی زمینی تکثیر شده و ۵ گروه مهندسی داریم که هر گروه برای یک نیروی زمینی کفایت می‌کند، ولی ما ۵ گروه مهندسی ایجاد کرده‌ایم تا در همه نقاط کشور، از این امکانات بهره برده و در بلایای طبیعی به کمک مردم بباییم. یگان‌های مهندسی در مرزها مشغول انسداد هوشمند مرزها هستند.

امیر حیدری بیان کرد: نیروی زمینی ۲۸ بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی دارد، این امکانات در اختیار ملت مان قرار دارد. فرمانده نیروی زمینی گفت: در رژه روز ۲۹ فروردین، دستاوردها و نوآوری‌های نیروی زمینی را نمایش خواهیم داد. این رژه در تهران در جوار حرم مطهر امام خمینی برگزار خواهد شد. وی درباره آمادگی نیروی زمینی برای مقابله با تهدیدات، تأکید کرد: ما تسلیحات ویژه‌ای برای مقابله با تهدیدات در اختیار داریم. ما با اتکا به استعدادها، درونی خود به این تسلیحات رسیدیم. در هر مقیاسی که دشمن بخواهد خطا کند، با تسلیحات هوشمند، دوزن و نقطه زن مورد هدف قرار خواهد گرفت. امیر حیدری درباره توان موسکی نیروی زمینی ارتش، گفت: خاطرنشان کرد: ما موشک‌هایی در اختیار داریم که قابلیت دورزی دارند و دست بلند نیروی زمینی محسوب می‌شوند. این موشک‌ها اکنون هوشمند و نقطه زن شده اند و قابلیت Fire and forget نیز دارند.

وی در خصوص اقدامات ارتش برای انسداد مرزی، گفت: طرح انسداد مرزی به طول ۹۰۰ کیلومتر در مرز با افغانستان برنامه ریزی شده است. البته انسداد مرزی فقط دیوار کشی نیست، بلکه این دیوار به تجهیزات در لبه فناوری مجهز شده تا مواضع هوشمند ایجاد کند. این برنامه ۳ ساله است که یک سال آن تمام شده و تلاش می‌کنیم امسال و سال آینده این طرح را به پایان برسانیم.

فرمانده نیروی زمینی درساره توان پهبادی نیروی زمینی تصریح کرد: ما سال گذشته توانستیم اقتدار نیروی زمینی را در سه رزمایش بزرگ به نمایش بگذاریم. یکی از تسلیحات ارتگاز در همه این رزمایش‌ها، پهبادهای بوده‌اند. ما پهبادهای دوزن و نقطه زن را در اختیار داریم. پهبادهایی با توانایی شناسایی، جنگال و تهاجمی در نیروی زمینی تولید می‌شود. وی در ادامه در خصوص کاربرد هوش مصنوعی در نیروی زمینی گفت: استفاده از هوش مصنوعی در نیروی زمینی با برقراری ارتباط با ۱۰۲ شرکت دانش بنیان، دانشگاه‌های مطرح کشور و دانشمندان کشور در سازمان تحقیقات و جهاد خودکفایی ارتش، دنبال می‌شود. تسلیحات نیروی زمینی از جمله پهبادهای ما هوشمند شده است و از هوش مصنوعی استفاده می‌کنیم. امیر حیدری درباره برگزاری رزمایش مشترک با کشورهای منطقه گفت: برگزاری رزمایش مشترک همواره در دستور کار نیروی زمینی بوده است. ما همسایگان را برادران دینی خود می‌دانیم و همواره بر حسن همکاری و احترام متقابل تأکید داشته ایم. در سال گذشته با جمهوری آذربایجان و عمان رزمایش مشترک داشتیم.

در سال جاری چند رزمایش با کشورهای دوست پیش بینی شده است. وی در پایان تصریح کرد: بالگردهای نیروی زمینی را مجهز به موشک‌های دوربرد و ناوگان ناوبری شبانه کرده‌ایم. سرمایه گذاری عمده بر موشک‌های بالگرد و سامانه‌های ناوبری شبانه و قطعات بالگرد شده است تا تولید خود را دو برابر کنیم.

جانشین رئیس بسیج: دیپلمات‌های ایرانی با عزت در مذاکره ظاهر شدند

جانشین رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: دیپلمات‌های ما با عزت در مقابل کشورهای غربی می‌نشینند و هر آنچه که خواسته و به صلاح کشور است را مطالبه می‌کنند.

به گزارش سازمان بسیج مستضعفین، سردار سیدقاسم قریشی روز یکشنبه در نشست هماهنگی برگزار ی یادواره و صعود سراسری بسیجیان سراسر کشور به رتفاعات بازی‌راز که در سالان جلیست ستاد سپاه حضرت نبی اکرم (ص) برگزار شد، با اشاره به فرموده رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه راهیان نور یک ثروت عظیم، یک معدن طلا و یک مدرسه آموزنده برای همه تاریخ است، گفت: خروجی راهیان نور و بازدید از مناطق و پادمان‌های دفاع مقدس شهید حججی، شاهد احدی روش‌ها و دیگر عزیزیان است که در طول ۵۰ سال از عمر با پرک انقلاب اسلامی در خدمت به انقلاب و مردم قدم برداشته‌اند.